
No. 30031-C Gaceta Oficial Digital, miércoles 15 de mayo de 2024 1

Año Panamá, R. de Panamá miércoles 15 de mayo de 2024 N° 30031-C

CONTENIDO

MINISTERIO DE SALUD

Decreto Ejecutivo N° 33
(De miércoles 15 de mayo de 2024)

QUE DECLARA EL LISTADO CONJUNTO DE LOS MEDICAMENTOS DEL MINISTERIO DE SALUD Y LA CAJA DE
SEGURO SOCIAL, PARA PREVENIR LA ESCASEZ, CONFORME LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 10 DE LA LEY 97
DE 2019

MINISTERIO DE SEGURIDAD PÚBLICA/ SERVICIO NACIONAL DE MIGRACIÓN

Resolución N° 209
(De jueves 17 de agosto de 2023)

POR LA CUAL SE EXPIDE CARTA DE NATURALEZA A FAVOR DE PATRICIA MARY DAVID JAAR SANSUR.

Resolución N° 210
(De jueves 17 de agosto de 2023)

POR LA CUAL SE EXPIDE CARTA DE NATURALEZA A FAVOR DE MIGUEL ÁNGEL FUENTES MANRIQUE.

Resolución N° 211
(De jueves 17 de agosto de 2023)

POR LA CUAL SE EXPIDE CARTA DE NATURALEZA A FAVOR DE OCTAVIO EDUARDO DE ARMAS TABOADA.

Resolución N° 212
(De jueves 17 de agosto de 2023)

POR LA CUAL SE EXPIDE CARTA DE NATURALEZA A FAVOR DE KEREN ESPINOSA RODRÍGUEZ.

Resolución N° 213
(De jueves 17 de agosto de 2023)

POR LA CUAL SE EXPIDE CARTA DE NATURALEZA A FAVOR DE CARIDAD CRISTINA MORALES BARROSO

Resolución N° 215
(De jueves 17 de agosto de 2023)

POR LA CUAL SE EXPIDE CARTA DE NATURALEZA A FAVOR DE JHONNY FELIPE MENDIETA GUZMÁN

Resolución N° 217
(De jueves 17 de agosto de 2023)

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO66454B168A895



No. 30031-C Gaceta Oficial Digital, miércoles 15 de mayo de 2024 2

POR LA CUAL SE EXPIDE CARTA DE NATURALEZA A FAVOR DE MARIA ELENA SIRITT RAMÍREZ.

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO66454B168A895



No. 30031-C Gaceta Oficial Digital, miércoles 15 de mayo de 2024 3

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO66454B168A895



No. 30031-C Gaceta Oficial Digital, miércoles 15 de mayo de 2024 4

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO66454B168A895



No. 30031-C Gaceta Oficial Digital, miércoles 15 de mayo de 2024 5

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO66454B168A895



No. 30031-C Gaceta Oficial Digital, miércoles 15 de mayo de 2024 6

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO66454B168A895



No. 30031-C Gaceta Oficial Digital, miércoles 15 de mayo de 2024 7

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO66454B168A895



No. 30031-C Gaceta Oficial Digital, miércoles 15 de mayo de 2024 8

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO66454B168A895



No. 30031-C Gaceta Oficial Digital, miércoles 15 de mayo de 2024 9

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO66454B168A895



No. 30031-C Gaceta Oficial Digital, miércoles 15 de mayo de 2024 10

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO66454B168A895



No. 30031-C Gaceta Oficial Digital, miércoles 15 de mayo de 2024 11

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO66454B168A895



No. 30031-C Gaceta Oficial Digital, miércoles 15 de mayo de 2024 12

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO66454B168A895



No. 30031-C Gaceta Oficial Digital, miércoles 15 de mayo de 2024 13

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO66454B168A895



No. 30031-C Gaceta Oficial Digital, miércoles 15 de mayo de 2024 14

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO66454B168A895



No. 30031-C Gaceta Oficial Digital, miércoles 15 de mayo de 2024 15

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO66454B168A895



No. 30031-C Gaceta Oficial Digital, miércoles 15 de mayo de 2024 16

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO66454B168A895



No. 30031-C Gaceta Oficial Digital, miércoles 15 de mayo de 2024 17

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO66454B168A895



No. 30031-C Gaceta Oficial Digital, miércoles 15 de mayo de 2024 18

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO66454B168A895



No. 30031-C Gaceta Oficial Digital, miércoles 15 de mayo de 2024 19

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO66454B168A895



No. 30031-C Gaceta Oficial Digital, miércoles 15 de mayo de 2024 20

• 

• 

m;,¡¿f,,{(7(7 ~ f!}f;;/(7//1« 
ÓRGANO EJECUTIVO 

MINISTERIO DE SEGURIDAD PÚBLICA 

SERVICIO NACIONAL DE MIGRACIÓN 

Resolución No. ~ 1 3 PANAMÁ, 11- de (1(), ~t.:-
, ~ 

EL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA 
en uso de sus facultades legales, 

CONSIDERANDO: 

de !).,Od..3 

Que CARID AD CRISTINA MORALES BARROSO, natura l de CUBA, mediante 
apoderada legal, solicita al Órgano Ejecutivo por conducto del Mini terio de eguridad 
Pública, que se le conceda CARTA DE ATURALEZA, de conformidad con lo que 
establece el Ordinal 2° del Artículo 1 O de la Constitución Política y Decreto Ley 3 de 22 de 
febrero de 2008. 

Que con la so licitud se presentan los siguientes documentos: 

a) Certificación expedida por el Servicio aciana! de Migración, donde consta que la 
peticionaria obtuvo Permanencia Definitiva, autorizada mediante Reso lución o. 21895 
del 07 de abril de 1992 . 

b) Certificación expedida por la Dirección de Investigación Judicial, donde consta que la 
peticionaria no regi tra antecedentes penales . 

c) Copia autenticada de Carné de Residente Permanente o. E-8-63 107, expedida por el 
Director Regional de Cedulación de Panamá Centro, a nombre de la peticionaria. 

d) Certificado de Matrimonio expedido por la Dirección Nacional de l Regí tro Civil, 
inscrito en el Acta PE-11-180, de los libros de Matrimonios en el Exterior, donde se 
comprueba el vínculo existente entre e l Panameño Eduardo Oses Gutiérrez y la 
peticionaria. 

e) Certificado de Nacimiento expedido por la Dirección aciana! del Registro Civil, 
inscrito en el Tomo 973, Partida 201 O, de los libro de Nacimiento de la Provincia de 
Panamá, donde se comprueba la nacionalidad Panameña del hijo de la pet icionaria. 

f) Certificado de Nacimiento expedido por la Dirección aciana! de Registro Civil, 
inscrito en el Tomo 175, Partida 681, de los libros de acimiento de la Provincia de 
Panamá, donde se comprueba la nacionalidad Panameña del padre del hijo de la 
peticionaria. 

g) Certificado de Buena Salud, expedido por el Dr. Gustavo Javier Espino Z. 

h) Certificación de Paz y alvo expedida por el Ministerio de Economía y Finanzas, 
donde consta que la peticionaria cumple con sus obligaciones fiscales. 

i) Copia autenticada del pasaporte del país de origen a nombre de la peticionaria, donde se 
acredita la nacionalidad. 

j) Copia de la Resolución No. 20 del 03 de rebrero de 2021, expedida por el Tribunal 
Electoral. 

k) Informe rend ido por la Directora General del erv1c10 aciana! de Migración, donde 
indica que la peticionaria cumple con lo preceptuado en el Decreto Ley 3 de 22 de 

febrero de 2008. 

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO66454B168A895



No. 30031-C Gaceta Oficial Digital, miércoles 15 de mayo de 2024 21

,;. , 

CARIDAD CRISTINA MORALES BARROSO 
CUBANA 
E-8-63107 

En virtud de que se han cumplido todas las disposiciones constitucionales y legales que 
rigen sobre la materia. 

RESUELVE 

EXPEDIR CARTA DE ATURALEZA a favor de CARIDAD CRISTINA MORALES 
BARROSO. 

COMUNÍQUESE Y REGÍSTRESE. 

LAURENT N ORTIZO COHEN 
~ DE LA REPÚBLICA 

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO66454B168A895



No. 30031-C Gaceta Oficial Digital, miércoles 15 de mayo de 2024 22

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO66454B168A895



No. 30031-C Gaceta Oficial Digital, miércoles 15 de mayo de 2024 23

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO66454B168A895



No. 30031-C Gaceta Oficial Digital, miércoles 15 de mayo de 2024 24

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO66454B168A895



No. 30031-C Gaceta Oficial Digital, miércoles 15 de mayo de 2024 25

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO66454B168A895


